

Câmara Municipal de Sampaio-TO Aprovado por Unanimidade

ESTADO DO TOCANTINS CÂMARA MUNICIPAL DE SAMPAIO

Rua Manoel Matos, 130, centro, Sampaio/TO, Cep: 77980-000, FONEFAX: (63) 3436 1169 CNPJ/MF nº 03.239.140/0001-05

REQUERIMENTO Nº 038/2023

SAMPAIO/TO, 30 de outubro de 2023

Assunto: Letreiro.

EXCELENTISSÍMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMÂRA MUNICIPAL DE SAMPAIO **TOCANTINS**

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sampaio, o seguinte requerimento.

QUE APÓS A REALIZAÇÃO DE UM ESTUDO DE VIABILIDADE PARA ENCONTRAR UM LOCAL ADEQUADO, SEJA CONSTRUÍDO UM LETREIRO TURÍSTICO NA NOSSA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

Considerando que existe em várias cidades letreiros turísticos com os dizeres " Eu amo..." e o nome da cidade, entende-se como de grande relevância que nosso município também seja homenageado dessa forma. A finalidade do letreiro proposto é demonstrar o amor que nós cidadões Sampaienses temos por nossa cidade, como também criar um novo ponto turístico dando mais visibilidade ao município.

Plenário da Câmara Municipal de Sampaio, 30 de outubro de 2023

Sem mais para o momento,

Câmara Municipal de Sampaio-TO Aprovado por Unanimidade

Em: 30 / 10 12023 CPF 900099.5. Secretário

JOÃO BATISTA NEVES BARBOSA VEREADOR